думА городского округА,tол ьятти
дЕпутАг

Председатель постоянной комиссии по социальной политике

Подоляко Виталий Игоревич
Россля, самарск область,44502l. тольятги, цента,lьнм плоUrадь, дом 4

тел : 8 (8482)З0-92-26, E,rna]l: d€put ]2kv@mail гч

Ns

Председателю

.Щумы городского округа Тольятти

Уважаемый Сергей Юрьевич!

Налравляю Вам пакет документов по вопросу <О внесении изменений в

решение .Щумы городского округа Тольятти от 18.10,202З Л947 (О составе

представителей flумы городского округа Тольятги VIII созыва в согласительной

комиссии по вопросам бюджета городского округа Тольятги)) для рассмотрения на

ближайшем заседании .Щумы городского округа Тольятти,

.Щоrсrадчик: Подоляко Виталий Игоревич - председатель постоянной

комиссии по социа,rьной политике.

Приложение:

1. Проекг решения fýrмы городского округа Тольятти - на l л.

2, Пояснительнм записка - на l л.

,Щепутат .Щумы городского округа

Тольятrи
В.И.I lодоlrя ко

ф-;;у
-/' ,//

r\^r\

Проект решения Щrмы

<<О внесении изменений в решение Щумы горолскоfо округа Тольятти от
18.10.2023 .}lЪ47 (О составе представителей Лмы городского округа

Тольятти VIII созыва в согласительной комиссии по вопросам бюджета
городскоfо округа Тольятти>>

В соответствии со статьей 70 Устава городского округа Тольятти,
принятого постановлением Тольяттинской городской !,умы от 30.05.2005
ЛЪ l55, статьей 2З Регламента .Щумы городского округа Тольятти,

утвержденною решением Щrмы городского округа Тольятти от l8,10.20l8
Nч 3, !ума

РЕШИЛА:

l. Внести в решение ,Щzмы городского округа Тольятти от l8.10,202З
Ns47 (О составе представителей flумы городского округа Тольятти VIII
созыва в согласительной комиссии по вопросам бюджета городского округа
Тольятти> изменение! дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:

( 1 .1 . В слrIае невозможности одного из лиц, указанных в подпунктах
2-6 пункта 1 настоящего решения, прибыть на заседание согласительной
комиссии по вопросам бюджета городского округа Тольятти по
обстоятельствам, имеющим исключительный характер (болезнь,,
осуществление депутатом по поручению .Щумы функций flумы за пределами
муницип€Lпьного образования, отпуск, предоставленный в соответствии с

деЙствуюцим законодательством, по основному месту работы, смерть
близкого родственника, командировка по основному месту работы),
полномочия отсутствующего члена согласительной комиссии на ее
заседании вправе осуществлять председатель .Щумы>.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Прелселатель .Щ5rмы С.К).Рчзанов

D--rsz
УГ rr "/,

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения !умы <О внесении изменений в решение ,Щумы городского

округа Тольятти от l8.10.2023 ЛГ947 <О составе представителей !умы городского
округа Тольятти VIII созыва в согласительной комиссии по вопросам бюджета

городского округа Тольятти>

Проект решения <О внесении изменений в решение,Щумы городского округа
Тольятги от 18.10.2023 N!47 (О составе представителей ,Щумы городского округа
Тольятти VIII созыва в согласительной комиссии по вопросам бюджета городского
округа Тольятrи> подготовлен в соответствии со статьей 70 Устава городского
округа Тольятти, принятого постановлением Тольяттинской городской fl,чмы от
30.05.2005 ЛЪ l55 (да,rее - Устав), и статьей 23 Регламента.Щумы городского округа
Тольятги, утвержденного решением Щлмы городского округа Тольятти от
18.10.20l8 N9 3,

Уставом определено, что в целях повышения эффекгивности составления и

доработки проекта бюджета городского округа на очередноЙ финансовыЙ год и

проекта решения !умы о внесении изменений в бюджет !ума на паритетных
начilJIах создает Согласительную комиссию по вопросам бюджета городского
округа Тольятти на постоянноЙ основе из представителеЙ !,умы и представителеЙ

администрации городского округа. Количество представителей администрации и

.Щумы в Согласительной комиссии составляет б человек от каждой из сторон.
Персона,rьный состав представителей !умы утвержлается решением flумы.

Решением !умы от 18,10.202З J,{Ъ47 утвержлен состав представителей !умы
городского округа Тольятrи VIII созыва в согласительной комиссии по вопросам
бюджета городского округа Тольятти.

В целях повышения качества работы согласительной комиссии по вопросам
бюджета, оперативной и всесторонней работы представителей !умы в рамках
согласительной комиссии, представляется целесообразным дополнить указанное
решение пунктом 1.1.. прелусматривающим, что в случае невозможности прибыть
на заседание согласительной комиссии по вопросам бюджета городского округа
Тольятги по обстоятельствам, имеющим исключительный харакгер (болезнь.

осуществление депутатом по поручению !5zмы функчий .Ц,умы за пределами
муниципаJlьного образования, отпуск. предосr,авленный в соответствии с

деЙствующим законодательством, по основному месту работы, смерть близкого

родственника, командировка по основному месту работы). полномочия
отсутствующего члена согласительной комиссии на ее заседании вправе

осуществлять председатель .Щумы.

flепутат !умы городского округа
Тольятти Wп В.И.I Iодоля ко